



## چرا استیضاح همتی منتفی می شود؟

## پاتک شانا و شریان به تک تدروها

یک نماینده مجلس در گفت وگو با «ایران»: استیضاح وزیر اقتصاد به صلاح نیست

## گزارش

## مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

مجلس مقابل استفاده نمایشی - سیاسی از ابزار استیضاح ایستاد. با وجود ثبت طرح استیضاح ۳ وزیر در سامانه مجلس و در حالی که دنبال کنندگان این سناریو با جمع آوری نهایتاً ۷۰ امضا علیه وزیر اقتصاد توانسته بودند طرح استیضاح عبدالناصر همتی را به مرحله ارجاع به هیأت رئیسه برسانند؛ خبرها حکایت از آن دارد که با تدبیر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس برای جلوگیری از لوٹ شدن جایگاه نظارتی مجلس و با تمهید برگزاری نشست‌های مشترک میان مسئولان اقتصادی دولت و نمایندگان، عملاً رسیدن این استیضاح به مرحله اجراء منتفی است. احمد نادری عضو هیأت رئیسه مجلس با یادآوری منتفی شدن استیضاح وزیر نفت در پی برگزاری جلسات مشترک و اعلام اینکه استیضاح احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حدود ۳۰ امضا تنها به مرحله ثبت رسیده است، درباره سرنوشت تک استیضاحی

که به هیأت رئیسه مجلس ارجاع شده، گفت: هنوز تصمیمی در هیأت رئیسه مجلس برای موضوع استیضاح آقای همتی گرفته نشده است؛ البته تمهیداتی اندیشیده خواهد شد تا جلساتی بین وزیر اقتصاد، اعضای هیأت رئیسه مجلس و ریاست کمیسیون اقتصادی برگزار شود تا تبادل نظری بین طرفین صورت بگیرد و شاید در فرآیند این تبادل نظر بتوان قول‌هایی از وزیر گرفت تا مشکلات مد نظر نمایندگان در حوزه مسائل اقتصادی در یک بازه زمانی مشخص حل و فصل شود تا شاید استیضاح نیز منتفی شود.

## ماجرای استیضاح‌ها چه بود

با وجود آنکه به نظر می‌رسد سناریوی استیضاح‌های پیاپی وزرای دولت چهاردهم در این مقطع که تنها ۴ ماه از آغاز به کار روز می‌گذرد، خوانده نشده به اتمام رسیده است. باید گفت که سویه سیاسی حاکم بر این سناریو مروری بر چرایی آنها را ضروری می‌سازد. چه اینکه طیف معدودی که این ماجرا در طی نزدیک به ده روز گذشته پیش بردند اغلب در نطق‌ها و تذکرهايشان مدعی آن بودند که انتقاداتشان در راستای پیگیری مطالبات مردم است. به طور ویژه در مورد وزیر اقتصاد که طی

این مدت به دلیل تأثیر تحولات بین‌المللی و ناآزاری ارزی بر نوسانات بازار ارز سیل بیشترین حملات بود این ادعا جنبه پرزنگری داشت. تا آنجا که بعضاً ادعای بی‌اساس امکان رساندن قیمت دلار به ۲۰ هزار تومان را در مجلس تکرار کردند و مدعی شدند که «احساس می‌شود که اراده‌ای نمی‌خواهد این تنزل رخ بدهد». حال آنکه شنیده‌های خبرنگار «ایران» حکایت از آن دارد که در این ماجرا معدود نمایندگان رادیکالی که در زمره بخشی از کرسی‌های جبهه پایداری در مجلس شناخته می‌شوند قصد داشته‌اند با طرح چند استیضاح و دست کم به نمر رساندن یکی از آنها و پس گرفتن اعتماد احدی از وزرا به نوعی قدرت‌نمایی کنند. جالب آنکه اگر چه خاستگاه سیاسی نمایندگان که برای استیضاح‌ها امضا جمع می‌کردند کاملاً مشخص بوده است اما یک عضو فرانسویون مستقلین مجلس به «ایران» گفت که حتی معدود وکلایی که با آنها همراهی کردند تنها به شرط عدم انتشار اسامی شان حاضر به امضا شدند و به همین دلیل بود که بر خلاف گذشته هیچ فهرستی از امضا کنندگان طرح استیضاح در این مدت منتشر نشد.

اما در هر حال نسبت به این اقدام نه فقط رئیس مجلس از روز اول مخالفت داشت و

آن را سیاسی-نمایشی و مخالف منافع ملی اعلام کرد که در ادامه با مخالفت مستدل اکثریت نمایندگان مواجه شد. تا آنجا که حتی نمایندگان طیف شریان، جریان منتسب به مهرداد بذریپاش و اغلب پایداری‌هایی که از حوزه انتخابیه تهران به مجلس راه یافتند نیز از ایده استیضاح زودهنگام حمایت نکردند. البته در نهایت شنیده‌ها حاکی از آن است که محمدباقر قالیباف رئیس مجلس رأساً نقش تعیین‌کننده‌ای در جلوگیری از اجرایی شدن آن سناریو داشته است.

## چیران شکست با حمله به قالیباف

مخالفت رئیس مجلس با این سیاسی کاری البته سبب شد که او خود در این مدت به هدف تذکرهاي مخالفان تبدیل شود. مانند روز گذشته که تذکر خارج از دستور یک نماینده و پاسخ رئیس مجلس به این اقدام خلاف آیین‌نامه از سوی آن نماینده با فریاد و کوبیدن مشت روی میز مواجه شد.

تنشی که دیگر نمایندگان را بر آن داشت تا خواستار حفظ شان بویژه رؤسای دو قوه مجریه و مقننه شوند و از «سوپر انقلابی‌ها» بخواهند «مسائلی را که علیه وفاق ملی نظام است، پیگیری نکنند».



شنیده‌ها حکایت از آن دارد که در این ماجرا معدود نمایندگان رادیکال طیف پایداری قصد داشته‌اند با طرح چند استیضاح و دست کم به نمر رساندن یکی از آنها و پس گرفتن اعتماد احدی از وزرا به نوعی قدرت‌نمایی کنند

از جمله مهرداد گودرزوند عضو کمیسیون برنامه و بودجه که معتقد بود اقدامات برخی همکارانش در راستای دو قطبی کردن مجلس و نگاه داشتن آن در فضای رقابت‌های بعضاً مخرب انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم است. این تذکرها اگر چه به بهانه تذکر خارج دستور محمدتقی نقدعلی بیان شد اما صرف آن نبود. زیرا در این مدت متوقف ماندن ابلاغ قانون عفاف و حجاب اگر چه با تصمیم شورای عالی امنیت ملی و تمهید برای متوقف کردن استیضاح و مخالفت مستدل اکثریت مجلس انجام شد؛ اما همین‌ها مستمسک تدروها شدند برای اینکه از «صلحت‌اندیشی» کلیدواژه منفی برای حمله به قالیباف بسازند.

در چنین وضعیتی مدیریت مجلس و تلاش برای جلوگیری از برخی تنش‌آفرینی‌ها کاری است که قالیباف سعی دارد با میانداری پیش‌ببرد. میانداری که در پاسخ او به تذکر دیروز رسایی دیده می‌شود.

آنجا که از موضع او درباره مکاتبه کمیسیون امنیت ملی مجلس با دیوان عدالت اداری درباره انتصابات علی‌رغم قانون مشاغل حساس دفاع کرد و خواستار آن شد که دیوان به موضوع رسیدگی و از جهت قانونی حکم خودشان را صادر کنند.

## استیضاح‌های سیاسی



مصطفی پوردهقان عضو کمیسیون صنایع و معادن

استیضاح حق نمایندگان مجلس است و در قانون نیز محدودیت زمانی برای آن تعیین نشده است، اما در استفاده از این حق باید این را در نظر گرفت که هر نماینده از روز اول نمایندگی قسم یاد می‌کند هر نطق، امضا و رأی او در جایگاه نمایندگی در جهت منافع ملی و کشور باشد. بنابراین درباره استیضاح‌هایی که طی چند روز گذشته ثبت شدند و از جمله استیضاح وزیر اقتصاد، چند نکته وجود دارد. اول اینکه ما نمی‌توانیم در این مدت کوتاه عملکرد وزرا را به‌درستی و کامل قضاوت کنیم. دیگر اینکه زمانی که قرار باشد وزیر استیضاح شود، ولو یک یا دو ماه از وزارت او گذشته باشد، باید در موضوعی که مرتبط با خود آن وزیر است او را استیضاح کرد یا مورد سؤال قرار داد. به عنوان مثال وزیر اقتصاد مسئول سیاست‌های مالی کشور است؛ بنابراین نمی‌توان او را در رابطه با سیاست پولی و ارزی که با قانون مصوب مجلس شورای اسلامی مدیریت این حوزه برعهده رئیس کل بانک مرکزی قرار گرفته است، استیضاح کرد. زیرا مطابق این قانون، رئیس کل بانک مرکزی بازار توافقی ارز را تشکیل داده و سیاست‌های ارزی را او مدیریت می‌کند. اما اکنون این جایگاه، با وجود مسئولیت و اختیاراتی که دارد، در حاشیه امن سیاسی قرار دارد تا آنجا که حتی برخی از همین نمایندگان منتقد وزیر اقتصاد از رئیس کل بانک مرکزی و سیاست‌های او حمایت می‌کنند.

نمایندگان ابزارهای مختلفی برای نظارت بر قوه مجریه در اختیار دارند؛ از سؤال و تذکر گرفته تا استیضاح. بنابراین نباید از همان ابتدا سراغ آخرین گزینه نظارتی خود بروند. رفتن به سراغ آخرین گزینه نظارتی آن هم در اولین گام، به‌خوبی وجود رویکرد سیاسی در استیضاح وزرا را هویدا می‌کند. بویژه در استیضاح وزیر اقتصاد که حتی در صورت انجام شدن و به جریان افتادن، در شرایط فعلی کشور به صلاح نیست، زیرا اگر استیضاح رأی بیابود، حاصلی جز چند ماه معطل شدن و بی‌متولی ماندن امور وزارت ندارد و به بهتر شدن شرایط منتهی نمی‌شود.



## دیگه چه خبر؟

## گذشت مولوی عبدالحمید نسبت به مداح هنجارشکن

«خبر اول اینکه، پس از بازداشت مداح هنجارشکن از سوی سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، تشکیل پرونده قضایی و انتقال وی از قم به زاهدان، دفتر مولوی عبدالحمید امام جمعه مسجد اهل سنت مکی زاهدان بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش شفقنا، در این بیانیه با اشاره به اینکه اقدام این مداح احساسات مردم عزیز ایران بویژه جامعه اهل سنت کشور را جریحه‌دار کرد، از افشار مختلف مردم، علما، برخی از مسئولان و نمایندگان مجلس، جمعی از فعالان سیاسی و مدنی و رسانه‌ای و آحاد مردم شریف ایران بابت همدلی و همبستگی شان قدردانی شد. دفتر امام جمعه اهل سنت زاهدان، با بیان اینکه این مداح پس از بازداشت و توجیه از سوی مسئولان قضایی و اطلاعاتی به اشتباه و خطای خود اعتراف کرده است، تأکید کرد که مولوی عبدالحمید از تمامی حق و حقوق خود در رابطه با این پرونده صرف‌نظر و گذشت کرده است. دفتر امام جمعه اهل سنت زاهدان در پایان تصریح کرد: ما مردم ایران اعم از اقوام و مذاهب و هر گرایش و اندیشه‌ای، اعضای یک خانواده هستیم و نسبت به یکدیگر دلسوز بوده و در حق همدیگر دعای خیر می‌کنیم. توهین و افترا و اختلاف در خانواده ایرانی هیچ جایگاهی ندارد.

## خبرنگار ایتالیایی آزاد شد و به رم رفت

«دست‌آخ‌اینکه، «چلیبا سالا» شهروند ایتالیایی بازداشتی در تهران، روز گذشته آزاد شد و با یک پرواز به رم پایتخت ایتالیا رفت. «جورجا مولونی» نخست‌وزیر ایتالیا در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «از همه کسانی که کمک کردند تا بازگشت چلیبا دوباره ممکن شود، سپاسگزارم». پیش از این اداره کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرده بود، چلیبا سالا که ۲۳ ژانویه ۱۴۰۳ با روایتی خبرنگاری به ایران سفر کرده بود، ۱۲۹ هزارم ۱۴۰۳ به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران بازداشت شد. بنابر این اطلاعیه، بازداشت او با رعایت مقررات مربوطه صورت گرفته است. دیروز نخست‌وزیر ایتالیا آزادی این شهروند کشور را «نتیجه کار فشرده از طریق کانال‌های دیپلماتیک و اطلاعاتی» اعلام کرد.

## فرمانده نیروی زمینی سپاه ابعاد آزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۹» را تشریح کرد

## هر تهدیدی با پاسخ قاطع روبه‌رو می‌شود

## دفاعی

روز گذشته پنجمین روز آزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۹» به تمرین بالگردهای هوانیروز و اجرای ستون کشی نیروهای بسیج مردمی گذشت. سه‌شنبه گذشته نیز آزمایش مشترک اقتدار ۱۴۰۲ در حلقه پدافند هوایی، در مرکز هسته‌ای نظارت انجام شد. دیروز در جریان پنجمین روز از برگزاری آزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۹» نیروی زمینی سپاه پاسداران با پشتیبانی و همراهی بالگردهای «کبرا» هوانیروز سپاه پاسداران انهدام اهداف از پیش تعیین شده را تمرین کردند. تمرین بالگردهای هوانیروز با شلیک راکت‌های ۷۰ میلیمتری «هایدرا» و توپ ۲۰ میلیمتری انجام شد که توانستند با موفقیت اهداف مدنظر را منهدم کنند. سردار سفیدچیان سخنگوی آزمایش نیز با ارائه توضیحاتی در این زمینه از موفقیت انجام این تمرین خبر داد.

ستون تجهیزات، ادوات و نیروهای پیاده از بسیج مردمی لشکر ۲۹ بی‌اکرم (ص) کرمانشاه از دیگر برنامه‌های روز گذشته آزمایش بود. این ستون تجهیزات، ادوات و نیروها به مرور در منطقه مشخص

شده آزمایش مستقر شدند. مردم و ساکنان منطقه نیز با خوشامدگویی به نیروهای حاضر در ستون‌ها آنان را به سوی منطقه آزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۹» نیروی زمینی سپاه بدرقه کردند.

طبق اظهارات سردار فرامرز صفری، فرمانده لشکر ۲۹ بی‌اکرم (ص) سپاه، در اجرای این ستون کشی، بیش از ۱۵۰۰ نفر از رزمندگان بسیجی اهل سنت، شیعیان و اهل حق در استان کرمانشاه حضور داشتند. این نیروها با آمادگی‌های تخصصی و رزمی برای تمرین عملی آموزش‌های تئوری مطابق با صحنه عملیات، با تجهیزات و تاکتیک‌های به‌روز ترکیبی شامل پیاده، تکاور، نیروی مخصوص و گردان‌های بسیجی در آزمایش شرکت کردند.

## آماده دفاع در بالاترین سطح

فرمانده نیروی زمینی سپاه، در جریان آزمایش در غرب کشور اظهار کرد: «این آزمایش با دو وجه امنیتی و دفاعی در حال اجراست، وجه امنیتی آن در مناطق مرزی غرب کشور، از جمله ارتفاعات استراتژیک ازگله و بمو آغاز شده و در آینده نزدیک وجه دفاعی آزمایش در جنوب کشور برگزار خواهد شد.»

سردار محمد پاکپور با اشاره به ویژگی‌های جغرافیایی

منطقه افزود: «این منطقه به دلیل شرایط پیچیده جغرافیایی و سوابق امنیتی در دوران دفاع مقدس، از اهمیت بالایی برخوردار است. ارتفاعات بمو در دوران دفاع مقدس به دلیل تسلط نیروهای بعثی بر آن، یکی از نقاط سخت و راهبردی منطقه بوده است. امروز نیز به دلیل همجواری با استان دیاله عراق، که پیش از محل استقرار گروه‌های تروریستی و تکفیری بود، این منطقه همچنان از حساسیت ویژه‌ای برخوردار است.»

فرمانده نیروی زمینی سپاه همچنین به سابقه درگیری با گروه‌های تروریستی در این منطقه اشاره کرد و افزود: «در سال ۱۳۹۶، یک گروه ۲۱ نفره داعش از همین ارتفاعات وارد خاک ایران شدند که از سوی نیروهای ما شناسایی و منهدم شدند. اکنون نیز به دلیل احتمال فعالیت‌های مخفیانه دشمنان در آن منطقه اجرا شده است.»

سوی مرز، آزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۹» در این طبق اظهارات سردار پاکپور، این آزمایش‌ها پامی روشن برای دشمنان دارد؛ هرگونه تهدید یا تجاوز به مرزهای جمهوری اسلامی ایران با پاسخ سخت و قاطع نیروهای مسلح ایران روبه‌رو خواهد شد. گنتی است مرحله اصلی آزمایش اقتدار «پیامبر اعظم (ص) ۱۹» از صبح امروز آغاز می‌شود.

## آگهی فراخوان ارزیابی کیفی



شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد «خرید ۱۲ ست قطعات اینترنال تاور (COMPLETE BED) تاور ۲۱۰، ۲۲۰ و ۲۳۰ ساخت داخل کشور» را پس از انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از تولیدکنندگان معتبر داخلی خریداری نماید. بدین منظور از کلیه تولیدکنندگان معتبر دعوت می‌نماید، جهت ثبت‌نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی

<https://www.parspc.ir>

مراجعه فرمایند

اطلاعات پروژه در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.



روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

## آگهی فراخوان ارزیابی کیفی



شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد «خرید ۲۳ قلم لوله و اتصالات مربوط به کوره واحد اتیل بنزن» را پس از انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از یک شرکت معتبر خریداری نماید. بدین منظور از کلیه تأمین‌کنندگان معتبر و مجرب دعوت می‌شود، جهت ثبت‌نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی

<https://www.parspc.ir>

مراجعه فرمایند. اطلاعات پروژه در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است.

در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.



روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

مناقصه عمومی دو مرحله‌ای خرید انواع رک مخابراتی به شماره ۲۲۴

شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد انواع رک مخابراتی مورد نیاز خود را به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای تأمین کند.

بر این اساس از تمامی اشخاص حقوقی دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه، حداکثر تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ به بخش «مناقصه» در سامانه معاملات الکترونیکی رایتل (ساماری) به نشانی <https://sama.rightel.ir> مراجعه کنند.

تضمین شرکت در مناقصه (ضمانت‌نامه بانکی / چک تضمین‌شده بانکی):  
● مبلغ: ۵۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (پنجاه و پنج میلیارد) ریال  
● مبلغ: ۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (سی میلیارد) ریال

زمان و مکان تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ به نشانی تهران، خیابان ولی‌عصر (عج) روبه‌روی پارک ملت، خیابان اسناد نجف دریاپندری (ارمغان غربی سابق) تقاطع مهرداد، پلاک ۸، دبیرخانه حراست

راه‌های ارتباطی جهت کسب اطلاعات بیشتر  
Tenders@rightel.ir

آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم

فرانگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) - موسسه شهید رجایی در نظر دارد عملیات بارگیری و حمل خاک و نخاله تا کودمجاز در پروژه احداث پارکینگ های مرحله ای اعتماد و گلستانی واقع در منطقه ۱۰ شهرداری تهران (بریتاک) را از طریق مناقصه عمومی برونسپاری نماید.

لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: تهران - بریتاک - خیابان دعوتی - بوستان اعتماد پروژه احداث پارکینگ های مرحله ای اعتماد و گلستانی - واحد امور پیمان و مناقصات ( آقای مهندس حضرتی ) مراجعه و با شماره تلفن ۰۲۱-۷۸۲۹۲۰۷ تماس حاصل نمایند.

مهلت دریافت و بازگشت اسناد مناقصه تا مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ می باشد.

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۴/۱۱۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال مطابق با آیین نامه تضمین دولتی می باشد.

نحوه پرداخت مطالبات پیمانکاران بصورت ۳۰٪ نقدی و ۷۰٪ تهاتر با املاک و مستغلات می باشد.

پیمانکاران می بایستی جهت دریافت اسناد معرفی نامه ارائه نمایند.

IRAN DAILY  
1877  
www.newspaper.iran-daily.com